
1 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra- estrutura de Chaves Públicas Brasileira 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016                

        cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

Segunda-Feira, 26 de Maio de 2025 Ano X—Edição Nº 823 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO...................................................................................pg.02 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


2 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Segunda-Feira, 26 de Maio de 2025 

ATOS OFICIAIS 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

  

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE – BAHIA 
CNPJ Nº 13.226.618/0001-16 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Presidente da Ca mara Municipal de Riacha o do Jacuí pe – Bahia, autoridade competente RATIFICA o Processo Admi-
nistrativo nº 038/2025, referente a Dispensa de Licitação nº 023/2025, que tem por objeto a Contratação de em-
presa para o fornecimento de equipamentos de informática. Em atendimento a demanda da Câmara Municipal 
de Vereadores de Riachão do Jacuípe/BA, para a empresa: START PRINT LTDA, inscrito no CNPJ 31.269.757/0001-
09, apresentando proposta com o valor de R$ 59.619,00(Cinquenta e nove mil e seiscentos e dezenove reais) em acordo 
com o Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 incisos II. Riacha o do Jacuí pe – Bahia, 26 de Maio de 2025. Franklin 
dos Santos Santana - Presidente.  

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE – BAHIA 
CNPJ Nº 13.226.618/0001-16 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO 

023/2025 

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. EM ATENDIMENTO A DE-
MANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHÃO 
DO JACUÍPE/BA. 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2025 

VIGÊNCIA 26/05/2025 A 26/07/2025 

VALOR GLOBAL R$ 59.619,00(Cinquenta e nove mil e seiscentos e dezenove 
reais). 

CONTRATADO START PRINT LTDA, inscrito no CNPJ 31.269.757/0001-09. 

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 incisos II. 

Ano X—Edição Nº  823 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

		2025-05-26T12:47:19-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento




